



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนารีพัฒนา หมู่ที่ ๑๕

ตำบลก่าปัง อำเภอนोनไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนารีพัฒนา หมู่ที่ ๑๕ ตำบลก่าปัง อำเภอนोनไทย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๔๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อย และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๔๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕/ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นางละออ ไก่สันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนารีพัฒนา หมู่ที่ ๑๕ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ที่ ๗ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ช่วงที่ ๑ จากถนน คสล.เดิม พิกัด E๑๘๓๐๑๖ N๑๖๗๒๘๘๒ ถึง สามแยกบ้านนางสาคร พิกัด E๑๘๓๐๘๓ N๑๖๗๒๗๕๐ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๖๕ เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร ช่วงที่ ๒ จากสามแยกบ้านนางสาคร พิกัด E๑๘๓๐๘๓ N๑๖๗๒๗๕๐ ถึง ทางแยกบ้านนายบุญมาก พิกัด E๑๘๓๓๑๗ N๑๖๗๒๘๐๖ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๑๓ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๓๔ ตารางเมตร พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย) ตามแบบรูปรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำปังกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๗
๔๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายสัมพันธ์ ไชยเสน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓	นางสาวณัฐชญา ปานโตนด	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1 จากคอนกรีตเดิม พิกัด E183016 N1672882 ถึง สามแยกบ้านนางสาคร พิกัด E183083 N1672750
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 165 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร
กว้างข้างละ 0.20 เมตร

ช่วงที่ 2 สามแยกบ้านนางสาคร พิกัด E183083 N1672750 ถึงทางแยกบ้านนายบุญมาก พิกัด E183317 N1672806
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 113 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 834 ตารางเมตร
(ป้ายโครงการ 1 ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย)ตามแบบรูปรายการ อบต.ก่าปัง กำหนด

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านนารีพัฒนา หมู่ที่ 15 ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 15 พฤษภาคม 2567

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2567 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	355,887.15	1.3642	485,501.24	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			488,501.24	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			488,501.24	

(ตัวอักษร) สีแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยเอ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นายสัมพันธ์ ไชยเสน) กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นส.ณัฐชญา ปานโตนด) กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาวิพัฒนา หมู่ที่ 15 ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ ช่วงที่ 1 จากคอนกรีตเดิม พิกัด E183016 N1672882 ถึง สามแยกบ้านนางสาคร พิกัด E183083 N1672750
 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 165 เมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร
 กว้างข้างละ 0.20 เมตร
 ช่วงที่ 2 สามแยกบ้านนางสาคร พิกัด E183083 N1672750 ถึงทางแยกบ้านนายบุญมาก พิกัด E183317 N1672806
 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 113 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 834 ตารางเมตร
 (ป้ายโครงการ 1 ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย)ตามแบบรายการ อบต.ก่าปัง กำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม ช่วงที่ 1							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
	- งานถมป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดอัดหินคลุก	ตร.ม.	561.00	14.27	8,005.47	1.3642	19.47	10,921.06
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.75	470.00	11,632.50	1.3642	641.17	15,869.06
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	24.75	264.00	6,534.00	1.3642	360.15	8,913.68
	หินคลุก							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	495.00	383.97	190,065.15	1.3642	523.81	259,286.88
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSON JOINT)	ม.		73.92	-	1.3642	100.84	-
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	46.50	73.92	3,437.28	1.3642	100.84	4,689.14
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-

รวม 299,679.82

คิดเป็นเงินงบประมาณ 299,679.82

219,674.40

1.3642

ค่างานต้นทุน

Factor F

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

(ลงชื่อ)..... (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

(ลงชื่อ)..... (นส.ณัฐชญา ปานโตนด)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง